

## TARIFE VORSCHULKINDER

## gültig ab 1. September 2015

Wir führen einen subventionierten Einheitstarif. In diesem sind die Anmelde- und Administrationsgebühren enthalten. Unsere Tarife teilen sich auf in einen Kleinstkindertarif bis 24 Monate und einen Kindertarif. Diese verstehen sich als **Monatspauschale** und sind mit Dauerauftrag **im Voraus** zu bezahlen.

Tarifsatz	Tagesbetreuung		Halbtagesbetreuung	
	06.30 Uhr - 18.30 Uhr		06.30-12.30 Uhr / 12.30-18.30 Uhr	
			Max. 6 Stunden	
	Kosten 100%		Kosten 65% von Tagesbetreuung	
	110.00	100.00	71.50	65.00
	Kleinstkind bis 24 Monate	Kind ab 24 Monate	Kleinstkind bis 24 Monate	Kind ab 24 Monate
1 Mal/Woche	440.00	400.00	286.00	260.00
2 Mal/Woche	880.00	800.00	572.00	520.00
3 Mal/Woche	1320.00	1200.00	858.00	780.00
4 Mal/Woche	1760.00	1600.00	1144.00	1040.00
5 Mal/Woche	2200.00	2000.00	1430.00	1300.00

- Geschwisterkinder ab 24 Monaten erhalten einen Rabatt von 10%.
- Familien aus anderen Gemeinden bezahlen einen Zuschlag von 10%.
- Bei Krankheit, unfallbedingten Absenzen oder Ferien besteht kein Anrecht auf Rückerstattung des Betreuungsbeitrages.

## Zusätzliche Betreuungstage

Die angemeldeten Tage/Halbtage sind **nicht** an einem anderen Tag/Halbtag kompensierbar, das heisst, sie können **nicht** abgetauscht werden!

Es besteht aber, nach Absprache mit der Kita-Leitung und bei freien Plätzen, die Möglichkeit, das Kind zusätzlich in der Kita Spatzennest betreuen zu lassen. Die zusätzliche Betreuung muss am jeweiligen Betreuungstag bar bezahlt werden.

Aadorf, 26. Mai 2015

## **Vorstand Verein Kita Spatzennest**

Dieses Tarifblatt wurde im Mai 2015 vom Vorstand revidiert und ersetzt alle früheren Versionen.